Secretaria del Trabajo
y Previsién Social

Trabajo

Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores
Ejercicio del Presupuesto del Gasto Programable por Capitulo, concepto y partida presupuestal al tercer trimestre de 2025

Clasificacion

Descripcion

Presupuesto
asignado por

capitulo

fonacot

Subdireccion General de Administracion.
Direccion de Integracion y Control Presupuestal.

Presupuesto
modificado por

capitulo

Octubre 2025.

Presupuesto
ejercido por
capitulo

1000 Capitulo

1100 Concepto

11301 Partida presupuestal
1200 Concepto

12101 Partida presupuestal
1300 Concepto

13201 Partida presupuestal
13202 Partida presupuestal
13301 Partida presupuestal
1400 Concepto

14103 Partida presupuestal
14105 Partida presupuestal
14202 Partida presupuestal
14301 Partida presupuestal
14401 Partida presupuestal
14406 Partida presupuestal
1500 Concepto

15202 Partida presupuestal
15401 Partida presupuestal
15402 Partida presupuestal
15501 Partida presupuestal
1600 Concepto

16101 Partida presupuestal
1700 Concepto

17102 Partida presupuestal

2000 Capitulo

2100 Concepto

21101 Partida presupuestal
21401 Partida presupuestal
21501 Partida presupuestal
21601 Partida presupuestal
2200 Concepto

22104 Partida presupuestal
2400 Concepto

24601 Partida presupuestal
24701 Partida presupuestal
24801 Partida presupuestal
24901 Partida presupuestal
2500 Concepto

25301 Partida presupuestal
2600 Concepto

26102 Partida presupuestal
2700 Concepto

27101 Partida presupuestal
27201 Partida presupuestal
27301 Partida presupuestal
2900 Concepto

29101 Partida presupuestal
29201 Partida presupuestal
29301 Partida presupuestal
29601 Partida presupuestal

Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Sueldos

Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Honorarios

Remuneraciones adicionales y especiales
Prima vacacional

Gratificacién de fin de afio

Tiempo extraordinario

Seguridad social

IMSS

Seguro de cesantia

INFONAVIT

SAR

Seguro de vida

Seguro de responsabilidad civil

Otras prestaciones sociales y econémicas
Liquidaciones

Prestaciones Contrato Colectivo

Compensacién Garantizada

Apoyos a la capacitacion

Previsiones

Incremento a las percepciones

Pago de estimulos a servidores publicos
Estimulos al personal operativo

Materiales y suministros

Materiales de administracién, emisiéon de documentos y articulos ofici

Papeleria

Consumibles informatica

Material de apoyo informativo

Material de limpieza

Alimentos y utensilios

Productos alimenticios

Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Material eléctrico y electrénico

Articulos Metalicos

Materiales complementarios

Materiales de construccién y reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Medicinas

Combustibles, lubricantes y aditivos

Combustibles

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Uniforme pers operativo

Uniformes Servicios Generales

Articulos deportivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Herramienta menor

Refacciones menores

Refacciones mob. y equipo

Refacc. eq. transporte

801,576,952
210,987,630
210,987,630

927,810
927,810
116,206,902
33,211,062
60,445,404
22,550,436
133,726,896
58,387,365
26,203,644
30,647,295
12,258,954
6,000,084
229,554
269,434,186
10,346,400
179,813,709
76,770,142
2,503,935
25,459,074
25,459,074
44,834,454
44,834,454

28,393,716

6,867,744
6,700,000
17,744

0

150,000
404,522
404,522
2,974,400
2,500,000
0

174,400
300,000
100,000
100,000
1,900,000
1,900,000
14,950,000
14,000,000
450,000
500,000
1,197,050
400,000
450,000
117,050
230,000

837,367,119
221,464,132
221,464,132

927,810
927,810
94,046,595
36,970,094
36,480,496
20,596,005
154,121,069
49,851,433
54,305,588
29,948,125
12,139,675
7,646,693
229,554
320,134,115
22,221,968
225,188,878
70,345,009
2,378,260
8,972,716
8,972,716
37,700,683
37,700,683

3,297,536

759,637
746,363
8,286
3,989
1,000
684,040
684,040
146,134
63,633
820
65,601
16,080
40,682
40,682
1,000,000
1,000,000
613,851
613,851
0

0
53,190
9,969
13,221
0
30,000

788,428,779
213,070,768
213,070,768

0

0
79,230,938
36,545,046
25,202,270
17,483,622
142,465,230
41,643,660
54,236,217
29,592,831
12,012,532
4,979,989

0
316,837,975
21,773,209
224,719,757
70,345,009
0

0

0
36,823,868
36,823,868

3,189,760

732,853
724,455
8,286

0

112
681,319
681,319
146,134
63,633
820
65,601
16,080
40,682
40,682
974,831
974,831
587,397
587,397
0

0
26,543
9,969
13,221
0

3,353




Clasificacion

Descripcion

Presupuesto
asignado por
capitulo

Presupuesto
modificado por

capitulo

Presupuesto
ejercido por
capitulo

3000 Capitulo

3100 Concepto

31101 Partida presupuestal
31301 Partida presupuestal
31401 Partida presupuestal
31602 Partida presupuestal
31603 Partida presupuestal
31801 Partida presupuestal
31901 Partida presupuestal
31902 Partida presupuestal
31904 Partida presupuestal
3200 Concepto

32201 Partida presupuestal
32301 Partida presupuestal
32302 Partida presupuestal
32303 Partida presupuestal
32502 Partida presupuestal
32601 Partida presupuestal
32701 Partida presupuestal
3300 Concepto

33104 Partida presupuestal
33201 Partida presupuestal
33303 Partida presupuestal
33304 Partida presupuestal
33401 Partida presupuestal
33602 Partida presupuestal
33604 Partida presupuestal
33605 Partida presupuestal
33606 Partida presupuestal
33801 Partida presupuestal
33901 Partida presupuestal
33903 Partida presupuestal
3400 Concepto

34101 Partida presupuestal
34401 Partida presupuestal
34501 Partida presupuestal
34601 Partida presupuestal
34701 Partida presupuestal
3500 Concepto

35102 Partida presupuestal
35201 Partida presupuestal
35501 Partida presupuestal
35701 Partida presupuestal
35801 Partida presupuestal
35901 Partida presupuestal
3600 Concepto

36201 Partida presupuestal
3700 Concepto

37101 Partida presupuestal
37104 Partida presupuestal
37201 Partida presupuestal
37204 Partida presupuestal
37501 Partida presupuestal
37504 Partida presupuestal
3800 Concepto

38301 Partida presupuestal
38401 Partida presupuestal
3900 Concepto

39202 Partida presupuestal
39801 Partida presupuestal
39904 Partida presupuestal
4000 Capitulo

3900 Concepto

39101 Partida presupuestal
39401 Partida presupuestal
4400 Concepto

44101 Partida presupuestal
44106 Partida presupuestal
4600 Concepto

46101 Partida presupuestal

Servicios Generales

Servicios basicos

Servicio de energia eléctrica

Servicio de agua

Servicio telefonico

Servicios de telecomunicaciones

Servicios de Internet

Servicio postal

Servicio integral telecomunicacion

Servicios de pension de estacionamiento

Servicio Integrales de infraestructura de computo
Servicios de arrendamiento

Arrendamiento de edificios y locales

Arrend eq computo

Arrendamiento de mobiliario

Arrendamiento equipo telecomunicaciones
Arrendamiento de vehiculos

Arrendamiento maquinaria

Patentes, regalias y otros

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Otras asesorias para programas

Servs. disefio arqui.

Servicios de certificaciéon de procesos

Servicio de mantenimiento de aplicaciones informaticas
Servicios para capacitacion

Otros servicios comerciales

Impresiéon de material informativo

Informacién en medios masivos

Servicios de digitalizacion

Servicios de vigilancia

Subcontratacion con terceros

Servicios integrales

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios bancarios y financieros

Seguro de responsabilidad patrimonial

Seguros de bienes patrimoniales

Almacenaje, embalaje y envase

Fletes y maniobras

Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Mantenimiento de inmuebles

Mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion
Mantenimiento de vehiculos

Mantenimiento de maquinaria y equipo

Servicios de limpieza

Servicios de jardineria y fumigacion

servicios de comunicacién social y publicidad
Difusion de mensajes comerciales

Servicios de traslado y viaticos

Pasajes Aéreos nacionales

Transp aéreo mando

Pasajes Terrestres nacionales

Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos de mando
Viaticos nacionales

Viaticos nacionales para servidores publicos
Servicios oficiales

Congresos y convenciones

Exposiciones

Otros servicios generales

Impuestos y derechos

Impuesto sobre néminas

Organos de Gobierno

Otros egresos

Otros servicios generales

Pagos por defuncion

Erogaciones por resoluciones por autoridades competente
Ayudas sociales

Actvidades culturales y deportivas

Servicio social

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Aportaciones a fideicomisos

1,601,192,831
387,291,681
11,955,000
700,000
2,871,000
71,633
751,500
4,504,500
50,443,369
1,415,000
314,579,679
172,534,109
62,500,000
22,559,644
3,236,184
17,630,406
11,440,080
30,940,682
24,227,113
619,625,838
3,500,466
1,618,088
474,103
227,078,966
2,000,000
1,624,186
5,298,840
388,200
103,366
27,000,000
311,124,912
39,414,711
135,375,590
101,569,674
1,250,002
850,000
31,405,914
300,000
62,807,965
27,040,000
341,465
370,000
17,000,000
17,272,000
784,500
178,335,248
178,335,248
5,195,000
900,000
720,000
1,400,000
400,000
1,050,000
725,000
3,005,014
2,630,200
374,814
37,022,386
6,123,416
29,999,970
899,000
33,163,075
11,500,000
1,500,000
10,000,000
787,500
450,000
337,500
20,875,575
20,875,575

581,765,225
176,104,224
7,643,701
750,530
589,851

0

199,246
1,913,261
10,895,981
1,044,480
153,067,172
96,746,528
50,932,700
13,881,566
512,330
5,652,991
4,000,300
66,207
21,700,435
138,724,591
1,131,693
150,661
209,800
57,752,705
586,582
241,712
948,154
1,294,202
103,366
5,981,556
60,212,544
10,111,617
44,066,803
32,538,380
0
1,700,000
9,649,560
178,863
36,224,832
12,241,735
341,465
370,000
5,046,795
17,440,337
784,500
56,182,842
56,182,842
3,856,005
601,639
504,958
1,112,292
209,409
702,706
725,000
2,580,000
2,580,000
0
27,279,400
2,664,996
23,431,904
1,182,500
29,812,235
8,186,160
0
8,186,160
750,500
450,000
300,500
20,875,575
20,875,575

533,924,912
171,590,582
7,643,701
750,169
589,851

0

199,246
1,900,321
10,895,981
785,195
148,826,117
86,846,322
41,098,701
13,881,566
512,330
5,652,991
4,000,300
0
21,700,435
127,570,286
1,131,693
150,661
209,800
53,339,511
584,132
241,712
885,641
1,128,724
99,428
5,981,556
53,709,710
10,107,717
41,236,851
30,281,326
0
1,127,103
9,649,560
178,863
28,775,353
12,107,639
28,987
139,916
3,950,695
12,410,703
137,413
46,505,361
46,505,361
3,290,113
501,639
424,958
1,007,795
124,146
702,586
528,988
1,172,882
1,172,882
0
26,937,162
2,612,931
23,424,231
900,000
25,848,866
4,294,381
0
4,294,381
678,910
431,910
247,000
20,875,575
20,875,575

Total

2,464,326,574

1,452,242,115

1,351,392,317




