

Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores

Ejercicio del Presupuesto del Gasto Programable por Capítulo, concepto y partida presupuestal al tercer trimestre de 2025

Clave	Clasificación	Descripción	Presupuesto asignado por capítulo	Presupuesto modificado por capítulo	Presupuesto ejercido por capítulo
1000 Capítulo	Servicios personales		801,576,952	837,367,119	788,428,779
1100 Concepto	Remuneraciones al personal de carácter permanente		210,987,630	221,464,132	213,070,768
11301 Partida presupuestal	Sueldos		210,987,630	221,464,132	213,070,768
1200 Concepto	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		927,810	927,810	0
12101 Partida presupuestal	Honorarios		927,810	927,810	0
1300 Concepto	Remuneraciones adicionales y especiales		116,206,902	94,046,595	79,230,938
13201 Partida presupuestal	Prima vacacional		33,211,062	36,970,094	36,545,046
13202 Partida presupuestal	Gratificación de fin de año		60,445,404	36,480,496	25,202,270
13301 Partida presupuestal	Tiempo extraordinario		22,550,436	20,596,005	17,483,622
1400 Concepto	Seguridad social		133,726,896	154,121,069	142,465,230
14103 Partida presupuestal	IMSS		58,387,365	49,851,433	41,643,660
14105 Partida presupuestal	Seguro de cesantía		26,203,644	54,305,588	54,236,217
14202 Partida presupuestal	INFONAVIT		30,647,295	29,948,125	29,592,831
14301 Partida presupuestal	SAR		12,258,954	12,139,675	12,012,532
14401 Partida presupuestal	Seguro de vida		6,000,084	7,646,693	4,979,989
14406 Partida presupuestal	Seguro de responsabilidad civil		229,554	229,554	0
1500 Concepto	Otras prestaciones sociales y económicas		269,434,186	320,134,115	316,837,975
15202 Partida presupuestal	Liquidaciones		10,346,400	22,221,968	21,773,209
15401 Partida presupuestal	Prestaciones Contrato Colectivo		179,813,709	225,188,878	224,719,757
15402 Partida presupuestal	Compensación Garantizada		76,770,142	70,345,009	70,345,009
15501 Partida presupuestal	Apoyos a la capacitación		2,503,935	2,378,260	0
1600 Concepto	Previsiones		25,459,074	8,972,716	0
16101 Partida presupuestal	Incremento a las percepciones		25,459,074	8,972,716	0
1700 Concepto	Pago de estímulos a servidores públicos		44,834,454	37,700,683	36,823,868
17102 Partida presupuestal	Estímulos al personal operativo		44,834,454	37,700,683	36,823,868
2000 Capítulo	Materiales y suministros		28,393,716	3,297,536	3,189,760
2100 Concepto	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales		6,867,744	759,637	732,853
21101 Partida presupuestal	Papelería		6,700,000	746,363	724,455
21401 Partida presupuestal	Consumibles informática		17,744	8,286	8,286
21501 Partida presupuestal	Material de apoyo informativo		0	3,989	0
21601 Partida presupuestal	Material de limpieza		150,000	1,000	112
2200 Concepto	Alimentos y utensilios		404,522	684,040	681,319
22104 Partida presupuestal	Productos alimenticios		404,522	684,040	681,319
2400 Concepto	Materiales y artículos de construcción y de reparación		2,974,400	146,134	146,134
24601 Partida presupuestal	Material eléctrico y electrónico		2,500,000	63,633	63,633
24701 Partida presupuestal	Artículos Metálicos		0	820	820
24801 Partida presupuestal	Materiales complementarios		174,400	65,601	65,601
24901 Partida presupuestal	Materiales de construcción y reparación		300,000	16,080	16,080
2500 Concepto	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio		100,000	40,682	40,682
25301 Partida presupuestal	Medicinas		100,000	40,682	40,682
2600 Concepto	Combustibles, lubricantes y aditivos		1,900,000	1,000,000	974,831
26102 Partida presupuestal	Combustibles		1,900,000	1,000,000	974,831
2700 Concepto	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos		14,950,000	613,851	587,397
27101 Partida presupuestal	Uniforme pers operativo		14,000,000	613,851	587,397
27201 Partida presupuestal	Uniformes Servicios Generales		450,000	0	0
27301 Partida presupuestal	Artículos deportivos		500,000	0	0
2900 Concepto	Herramientas, refacciones y accesorios menores		1,197,050	53,190	26,543
29101 Partida presupuestal	Herramienta menor		400,000	9,969	9,969
29201 Partida presupuestal	Refacciones menores		450,000	13,221	13,221
29301 Partida presupuestal	Refacciones mob. y equipo		117,050	0	0
29601 Partida presupuestal	Refacc. eq. transporte		230,000	30,000	3,353

Clave	Clasificación	Descripción	Presupuesto asignado por capítulo	Presupuesto modificado por capítulo	Presupuesto ejercido por capítulo
3000 Capítulo	Servicios Generales		1,601,192,831	581,765,225	533,924,912
3100 Concepto	Servicios básicos		387,291,681	176,104,224	171,590,582
31101 Partida presupuestal	Servicio de energía eléctrica	11,955,000	7,643,701	7,643,701	
31301 Partida presupuestal	Servicio de agua	700,000	750,530	750,169	
31401 Partida presupuestal	Servicio telefónico	2,871,000	589,851	589,851	
31602 Partida presupuestal	Servicios de telecomunicaciones	71,633	0	0	
31603 Partida presupuestal	Servicios de Internet	751,500	199,246	199,246	
31801 Partida presupuestal	Servicio postal	4,504,500	1,913,261	1,900,321	
31901 Partida presupuestal	Servicio integral telecomunicación	50,443,369	10,895,981	10,895,981	
31902 Partida presupuestal	Servicios de pensión de estacionamiento	1,415,000	1,044,480	785,195	
31904 Partida presupuestal	Servicio Integrales de infraestructura de computo	314,579,679	153,067,172	148,826,117	
3200 Concepto	Servicios de arrendamiento		172,534,109	96,746,528	86,846,322
32201 Partida presupuestal	Arrendamiento de edificios y locales	62,500,000	50,932,700	41,098,701	
32301 Partida presupuestal	Arrend eq computo	22,559,644	13,881,566	13,881,566	
32302 Partida presupuestal	Arrendamiento de mobiliario	3,236,184	512,330	512,330	
32303 Partida presupuestal	Arrendamiento equipo telecomunicaciones	17,630,406	5,652,991	5,652,991	
32502 Partida presupuestal	Arrendamiento de vehículos	11,440,080	4,000,300	4,000,300	
32601 Partida presupuestal	Arrendamiento maquinaria	30,940,682	66,207	0	
32701 Partida presupuestal	Patentes, regalías y otros	24,227,113	21,700,435	21,700,435	
3300 Concepto	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		619,625,838	138,724,591	127,570,286
33104 Partida presupuestal	Otras asesorías para programas	3,500,466	1,131,693	1,131,693	
33201 Partida presupuestal	Servs. diseño arqui.	1,618,088	150,661	150,661	
33303 Partida presupuestal	Servicios de certificación de procesos	474,103	209,800	209,800	
33304 Partida presupuestal	Servicio de mantenimiento de aplicaciones informáticas	227,078,966	57,752,705	53,339,511	
33401 Partida presupuestal	Servicios para capacitación	2,000,000	586,582	584,132	
33602 Partida presupuestal	Otros servicios comerciales	1,624,186	241,712	241,712	
33604 Partida presupuestal	Impresión de material informativo	5,298,840	948,154	885,641	
33605 Partida presupuestal	Información en medios masivos	388,200	1,294,202	1,128,724	
33606 Partida presupuestal	Servicios de digitalización	103,366	103,366	99,428	
33801 Partida presupuestal	Servicios de vigilancia	27,000,000	5,981,556	5,981,556	
33901 Partida presupuestal	Subcontratación con terceros	311,124,912	60,212,544	53,709,710	
33903 Partida presupuestal	Servicios integrales	39,414,711	10,111,617	10,107,717	
3400 Concepto	Servicios financieros, bancarios y comerciales		135,375,590	44,066,803	41,236,851
34101 Partida presupuestal	Servicios bancarios y financieros	101,569,674	32,538,380	30,281,326	
34401 Partida presupuestal	Seguro de responsabilidad patrimonial	1,250,002	0	0	
34501 Partida presupuestal	Seguros de bienes patrimoniales	850,000	1,700,000	1,127,103	
34601 Partida presupuestal	Almacenaje, embalaje y envase	31,405,914	9,649,560	9,649,560	
34701 Partida presupuestal	Fletes y maniobras	300,000	178,863	178,863	
3500 Concepto	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación		62,807,965	36,224,832	28,775,353
35102 Partida presupuestal	Mantenimiento de inmuebles	27,040,000	12,241,735	12,107,639	
35201 Partida presupuestal	Mantenimiento de mobiliario y equipo de administración	341,465	341,465	28,987	
35501 Partida presupuestal	Mantenimiento de vehículos	370,000	370,000	139,916	
35701 Partida presupuestal	Mantenimiento de maquinaria y equipo	17,000,000	5,046,795	3,950,695	
35801 Partida presupuestal	Servicios de limpieza	17,272,000	17,440,337	12,410,703	
35901 Partida presupuestal	Servicios de jardinería y fumigación	784,500	784,500	137,413	
3600 Concepto	Servicios de comunicación social y publicidad		178,335,248	56,182,842	46,505,361
36201 Partida presupuestal	Difusión de mensajes comerciales	178,335,248	56,182,842	46,505,361	
3700 Concepto	Servicios de traslado y viáticos		5,195,000	3,856,005	3,290,113
37101 Partida presupuestal	Pasajes Aéreos nacionales	900,000	601,639	501,639	
37104 Partida presupuestal	Transp aéreo mando	720,000	504,958	424,958	
37201 Partida presupuestal	Pasajes Terrestres nacionales	1,400,000	1,112,292	1,007,795	
37204 Partida presupuestal	Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando	400,000	209,409	124,146	
37501 Partida presupuestal	Viáticos nacionales	1,050,000	702,706	702,586	
37504 Partida presupuestal	Viáticos nacionales para servidores públicos	725,000	725,000	528,988	
3800 Concepto	Servicios oficiales		3,005,014	2,580,000	1,172,882
38301 Partida presupuestal	Congresos y convenciones	2,630,200	2,580,000	1,172,882	
38401 Partida presupuestal	Exposiciones	374,814	0	0	
3900 Concepto	Otros servicios generales		37,022,386	27,279,400	26,937,162
39202 Partida presupuestal	Impuestos y derechos	6,123,416	2,664,996	2,612,931	
39801 Partida presupuestal	Impuesto sobre nóminas	29,999,970	23,431,904	23,424,231	
39904 Partida presupuestal	Órganos de Gobierno	899,000	1,182,500	900,000	
4000 Capítulo	Otros egresos		33,163,075	29,812,235	25,848,866
3900 Concepto	Otros servicios generales		11,500,000	8,186,160	4,294,381
39101 Partida presupuestal	Pagos por defunción	1,500,000	0	0	
39401 Partida presupuestal	Erogaciones por resoluciones por autoridades competente	10,000,000	8,186,160	4,294,381	
4400 Concepto	Ayudas sociales		787,500	750,500	678,910
44101 Partida presupuestal	Actividades culturales y deportivas	450,000	450,000	431,910	
44106 Partida presupuestal	Servicio social	337,500	300,500	247,000	
4600 Concepto	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos		20,875,575	20,875,575	20,875,575
46101 Partida presupuestal	Aportaciones a fideicomisos	20,875,575	20,875,575	20,875,575	
Total		2,464,326,574	1,452,242,115	1,351,392,317	